
Schůzka pracovní skupiny ÚAP
Dne 6.3.2008 9:00 – 12:15h

Přítomni: KÚ Karlovarského kraje ORR, ORP Aš, ORP Cheb, ORP Karlovy Vary, ORP 
Kraslice, ORP Mariánské Lázně, ORP Ostrov, ORP Sokolov, dle presenční listiny.

Program:

1. Plnění úkolů z pracovní skupiny konané 29.1.2008 (p Veselý)

Diskuze: ORP Sokolov - potřeba zmapovaného území údaji BPEJ již není aktuální ORP 
Sokolov tato data od VÚMOP získala
KÚ – KÚ odbor životního prostředí a zemědělství obdržel od ORR vnitřní 
sdělení ohledně stavu BPEJ na územní KK

Závěr: KÚ vytvoří seznam obcí bez BPEJ a s potencionální potřebou tohoto údaje a 
zašle tento seznam na VÚMOP

2. Stav zpracování dat na úrovni kraje (Ing. Báčová)

Diskuze: ORP Sokolov – upozornila  na skutečnost, že data od NPÚ nejsou v pořádku
ORP Mariánské Lázně – vznesla otázku, zda pokud zjistí chyby v datových 
sadách lze požadovat od poskytovatele opravu poskytnutých dat

Závěr: Požadovat od poskytovatelů údaje o území opravu poskytnutých dat, případně 
zaslání nových dat. Žádost o opravu poskytnutých dat evidovat. Doporučeno 
písemně

3. Zkušební zpracování údaje o území (p Křenek)

Diskuze: KÚ – zhodnotil a předvedl zkoušku zpracování údaje o území
ORP Mariánské Lázně – upozornila na skutečnost, že není nikde vysvětlen 
pojem atributu Shape_leng 

  - upozornila na skutečnost, že nesouhlasí metodika 
popisu atributů ze prázdnými shp soubory

Závěr: Je třeba dodržovat Metodiku ÚAP KK, tzn.  dodržovat popis atributů dle 
metodiky.
S ORP které využívají software Mysis proběhne 19.3.2008 schůzka, které se 
účastní i pracovníci firmy GEPRO a její zástupci
KÚ doplní vysvětlení pojmů Shape_leng a Shape _area do obecných popisů 
atributů
KÚ sjednotí metodiku popisu atributů s prázdnými shp
KÚ provede aktualizaci Metodiky ÚAP KK. 10.3.2008 si ORP stáhne aktuální
verzi Metodiky ÚAP KK

4. Vizualizace dat (Ing. arch. Jelínek)

Závěr: KÚ zašle prezentaci ORP
ORP se vyjádří se do následující pracovní skupiny k vizualizaci dat



5. Mapový server (Ing. Heliks)

Diskuze: KÚ – ORP si budou moci z mapového serveru stahovat data vybraného území 
včetně metadat

Závěr: KÚ zašle odkaz na mapový server
Přidělené heslo bude stejné jako v Aplikaci ÚAP

6. Evidence pasportu (Ing. Báčová)

Diskuze: ORP Cheb – na paspartu mají 3 čísla paspartu – od poskytovatele, z evidence 
Mysis a z evidence ÚAP KK, je to účelné?

Závěr: Aplikace Evidence paspartu ÚAP KK a číslo pasportu z ní, je společné pro 
všechny ORP a KÚ bez ohledu na to který software používají. Proto je nutné 
evidovat především toto číslo pasportu, které se generuje v rámci společné 
číselné řady z aplikace Evidence ÚAP KK.

7. Portál ÚAP (Ing. Báčová)

Diskuze: KÚ – vznesl dotaz, zda by chtěly ORP využívat sklad KÚ pro úložiště 
dokumentací ÚAP

Závěr: ORP Karlovy Vary, Cheb, Ostrov – možnost uložení dokumentací ÁUP na KÚ 
nevyužijí
Ostatní ORP prověří tuto skutečnost do následující pracovní skupiny

8. Informace k metadatům (Ing. Báčová)

Diskuze: ORP Karlovy Vary – jak má vypadat standart tvorby metadat

Závěr: Standart tvorby metadat je uveden v ISO normě 19115
ORP které využívají program ArcView obdrželi CD s powerpoint prezentací 
tvorby metadat v  prostředí programu ArcView 9.2.
S ORP využívající program Mysis se uskuteční 19.3.2008 na KÚKK schůzka 
s pracovníky firmy GEPRO a jejími zástupci.

9. IOP (Ing. Báčová)

Diskuze: ORP požádaly o zaslání prezentace k programu IOP.
KÚ – nemá žádné další informace od MMR ohledně IOP

Závěr: 20.3.2008 proběhne na KÚKK schůzka pracovní skupiny na téma IOP.
ORP a KÚ připraví předběžně rámec  projektu  ÚAP. 
ORP a KÚ zjistí orientační cenu zpracování jednotlivých kroků při pořízení a 
aktualizaci projektu ÚAP, které budou sloužit pro hrubou orientaci cenových 
relací při pozdějším výběru a zadávání zakázek  v souvislosti s IOPem.



KÚ vyhotoví předběžný obsah částí zpracovávaných ÚAP KK, na které by 
mohl využít finan.prostředky z IOPu. Současně ORP vypracují vlastní obsah 
ÚAP pro použití v  programu IOP.

Úkoly:

ORP: Je třeba dodržovat Metodiku ÚAP KK při zpracovávání dat ÚAP

ORP Cheb, Karlovy Vary a Mariánské Lázně se účastní schůzky „Mysis“ 
19.3.2008 v budově B 220B Krajského úřadu Karlovarského kraje

V pondělí 10.3.2008 si stáhnou z webových stránek Karlovarského kraje 
aktualizaci Metodiky ÚAP KK

Všechny ORP budou evidovat číslo pasportu přidělení s aplikace Evidence 
ÚAP

ORP Mariánské Lázně, Aš, Kraslice, Sokolov prověří možnost uložení 
dokumentace ÚAP

Všechny ORP zjistí orientační cenu zpracování jednotlivých kroků zpracování 
a aktualizace ÚAP které budou předmětem vytvoření zakázky, která bude 
součástí žádosti o realizaci projektu ÚAP v rámci programu IOP

KÚKK: Vytvoří seznam obcí bez BPEJ a zašle tento seznam na VÚMOP.

Sjednotí část Metodiky ÚAP KK – popis atributů s prázdnými shp.

Provede aktualizaci Metodiky ÚAP KK a zveřejní ji na webových stránkách 
Karlovarského kraje.

Zašle prezentaci k IOP, k vizualizaci dat a odkaz na mapový server ORP

Zjistí orientační cenu zpracování jednotlivých kroků zpracování a aktualizace 
ÚAP které budou předmětem vytvoření zakázky, která bude součástí žádosti o 
realizaci projektu ÚAP v rámci programu IOP

Připraví předběžný rámec vypracování projektu ÚAP KK v rámci 
programu IOP

___________________________________________________________________________
Konání další pracovní skupiny proběhne na Krajském úřadě Karlovarského kraje 

20. března 2008.
(Přesnější informace o konání pracovní skupiny Vám budou zaslány e-mailem.)


